9 Cinco meses llevaba
de operario en cl Japon : pe-
ro toda su vida fue traba-
jar para este dichoso fin. El
mareirio de todos fue 4 5.
de Febrero del ano de 1597,
en que nuestro S. Francis-
co andaba en los 26. anos
de su edad. El que desce
enterarse del todo , vea el
Tomo 3. de las Chronicas
de la Provincia de Philipi~
nas , China , y Japon, de
los Descalzos del Serafico
Padre , de donde hemos to-
mado la relacion. El Papa
Utbano VIIL concedio que
se rezase y digese Misa de
cllos en el dia cinco de Fe-
brero , en que subicton al
Ciclo.

APEN-
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APENDICES.

p————————————
S. GREGORII TURONENSIS.

De miraculis San&i Martint.
De uva apud Galliciam. Lib.4. cap.7.

T quia Florentiani majoris memoriam fecimus , quid
ab co didicerim nefas puto taceri. ‘Tempote quodam
cansa legationis Galliciam adiit , atque ad Mironis regis
prasentiam accedens, negotia patefecit injunta. Erat enim
eo tempore Miro Rex in civirare ifla , in qua decessor ¢jus
basilicam Sanéti Martini zdificaverat, sicut in libro primo
hujus operis exposuimus. (1) Ante hujus xdis porticum,
vitiom camera extensa per traduces dependentibus uvis qua-
si pita vernabat. Sub hac enim erat semita , qua ad sa-
cre xdis valvas peditem deducebat. Cuungue Rex sub hac
prateriens orationis gratid hoc temphum adiret , dixit suis:
Cavete ne contingatis unuimn ¢x his botrionibus , ne forsi~
tan offensam sancti Antistitis incurratis. Omnia enim qua
in hoc habentur atrio, ipsi sacrata suat.
> Hoc audiens unus puerorum , ait infra se: Utrum
sint hare huic Sanéto sacrata,an non , igioro. Unum scio,
quod deliberatio animi mei est ab his vesci. Et statim in-
jecta manu caudam botrionis coepit incidere , protinisque
dextera ejus adhzrens camera , arente lacerto diriguit. Erat
enim mimus Regis , qui ei per verba jocularoria letittam
erat solitus excitare. Sed non eum adjuvit cachinnus ali-
quis , neque prastigium artis su, sed cogente dolore, vo-
ces dare cocpit ac dicere : Succurtite viri imisero , subve-
nite oppresso, ferte levamen appenso , & Sandti Antisti-
tis Martini virfutem pro me dcprccamini , qui talt exire
: Cri-
(1)’ Vide Tom 15, page 3804 ubi lapdats reperies So Gregorii verbas
Ton. XVII,
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crucior , tali plaga affligor , tali incisione disjungor,

3 Egressus quoque Rex , cum rem quz alta fuerat di~
dicisset , tanto furore contra puertim ¢st accensus , ut cjus
manus vellet abscindere, st 4 suis prohibitus non fuaisset.
Dicentibus tamen preterea famulis : Noli, o Rex, judicio
Dei tuam adjungere ultionem , ne forte injuriam quam
minaris puero, i te rerorqueas. Tunc ille compunélus
corde , ingressus basilicam , prostratus coram Sanfo Al
tari, cum lacrimis preces fudit ad Dominum : nec ante pa-
vimento surrexit , quam flumen oculorum hwjus paginam
delicti deleret. Quo i vinculo, quo nexus fuerat , absolu-
o, ac in basilicam ingresso’, Rex elevatur a solo, & si¢
recipiens incolumen famulum, palatium repetivit. Testa-
barur autem Major prafatus hac se ab ipsius Regis rela-
tione , sicut aftum narravimus , cognovisse. Sic enim glo-
riosus Pontifex suam illustrat urbem miraculis , ut deesse
non sentiatur alienis.

VITA

S. VINTILEZ EREMITA.

Incerto Aultore.

¥x libro de Vitis Patrum Occidentis Benedi&i
Gogoni, pag. 270.

3 Eatus Ventila parentibns in Hispania ortus est
non infimis. Qui ab eis in Dei timore educatus,
scholisque fraditus,, cum esset bone indolis, mulros fecit
progressus. Erat autem niisericordia in pauperes pracipuus,
& castitate honestus. Qui ¢um ad adolescentiz  fiorem
pcrvenisset , vitia , carnisque voluptates , qua illam ®ta-
tem sequuntur , fugiebat | & crescens corpore, crescebat
& virtate. Valde autem cocpit ad vitam solitariam anhe-
lare. Quare opportunirate nacta , parentes latenter dese~
rens , Monachus faftus est , & paulo post, Eremiticam vitam
quam rantopere  coicupierat, amplexus est , apud Eccle-
c siam
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siam Sanéte Mariz de Pugin non longe ab Orensi Civitate.

Ibidem degens , jejuniis & vigiliis corpus attercbat , mul-
tasque 3 damonibus ei 1llatas molestias, ope omnipotentis
Dei viriliter superavit : quin etiam multis miraculis claruit,
pam czcis visum , surdis anditum , aliisque zgrotis sani-
ratem restituit. Sicque in sanétis operibus perseverans, tans
dem migravit 2 sxculo Era 928. qui est annus Domini
890. ibique cum sequenti Epitaphio sepultus est.

Hic requiescit famulus Dei Ventila , qui obiit die 10,
Calend. Januar. Era DCCCCXXVIIL :

SCRIPTURJ‘E NUNC PRIMUM EDITZE
Ex Tabulario Auriensi.
L. .
ADEFONSUS REX IIL AURIENSEM

Ecclesiam & ejus dotem instaurat anno Regni
ejus XX I, mense Augufto Christi 886.

N nomine Domini Dei , & Salvatotis nostri Jesu Christi,
Dominis Sanctis &..... nobisque post Dominum for-
tissimis Patronibus venerandis, Beatissima Marie Virginis , &
Genitricis Domini Jesu, Sandli Joannis Baptiste , atque Prae~
cursoris Christi, necnon & San&to Confessori Martino Episco~
po, quorum reliquie Sanéta sunt in Ecclesia Auriensis Se-
dis Provinciz Gallecie. Nos exigui famuli vestrl Adefon-
SUS. «ses. . PrinCeps......» Iscemend orans , ut hunc
nostrum’ votum dignetis suscipere pia o'plat_ione ;.hcet pri=
mordia bonorum operum , que a Dei instindu immedia-
te gignuntur , justitiz operibus deputentur , tamen , qu&
majori cumulo , & potiori crescuit in voto ampliore re-
muneratione expedantur in pramio s unde juste decet 105+
raurare 'quod non debet perire , & vivide debet elaborare,

quod vota sua Deo offerat , ut no peicat, qoeeeee nitet

Qg cen-
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censura, ut mancat. Quamobrem non patva e€x nostrs,
qua vobis litationis manticula est ab Antistite , que nos
studiose curamus in melius transducere. Quapropter quia
dudum jam constabat indita dote , & tradira caltoribus
Fcclesiz, & in thesauris ante repositas sed profanator An-
tistes Censericus ausn maligno , & mundanarom  reruin
arreptus beneficio , non solummodo visuis est, nostra pia
dissolvere vota , sed etiam in tanta inhasit vesapia , ut
ipsam Ecclesiz dotem dissipare, vendere, & licitationem
eum pretio ab emproribus accipere. Unde fadtum est, post
illins discessam , Summna successit in loco Episcopatus. In-
terim cam omnia vivide perquireret , ut sacros Principum
Canones , & inventa esset cundta demolita , nostris andi-
tibus & vestizio intimavit , & atfatim digpum , ac provi-
dum duximus, ut instaurata dote, movoque stilo planta=
remus , sicut & fadtum est.

z Igitur Genitor noster Dive memorie Ordonius Rex,
post depopulationem Arabum loci hujus Ecclesiz , 1pse
primus , ut fuerat .. .. .. . . relictum hanc Sedem apprehen-
dit cum Villis, vel omnibus adjacentiis suls 5 sed praeser<
tim fatum est , oppugnante vel expulsante gens Arabica
quictidinem terre , in solitudinem est redacta. Postea nam-
que idem pius Genitor noster hanc Patriam nobis ad re-
gendum tradidit, & sub nostro moderamine est redata,
& Dei manu gubernante , & rerum intercessu postulante,
cxpulimus ab ea gentilimn infestationes , & Barbarorum
subastationes: populavimus quoque ¢ novo terram illam,
& ejus deserta habirabilem fecimus, & hanc sedem virni-
dem ex squalido fecit & genitor noster, capuimus, mati-
cipavimus , & jure nostro pro terminis suis subter adnota-
tis , subditam colonibus nostris tradimus vobis amnoxam re-
dentes rationem. Adveniente quoque Sebastiano Archabien-
sis pereglino Episcopo , ex Provincia Celtiberiz , expulsus
a Barbaris , mirabiliter hanc Sedem illi concessimns, qui pri~
mus idem Ecclesiam Antistes fuit 5 post passationem vite
illins , Censericum in loco ejus Episcopum  ordinavimus.
Quam dotem factam Ecclesiz - taxavimas , malitiose,, uf su~
perius diximus , & sacrilege evertit,
co Dein-
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.3 Deinde post ejus discessum tertius Auriensis Ecclesie
preest Sumna Episcopus , qui nostris auditibus nuntiavis,
at irerum hanc dotem scriberemus , sicuti nunc factum est.
Unde concedimus Ecclesie Dei, vestreque cunéta , secuil-
dum defiritiones Sanétorum [Patrum , terminos Ecclesia-
rum , Pala aurea , Limia, Beringio, Lemaos , Bebalos , Ze-
pastos,, Geurres , Pinza, Casavio , Vereganos , Senabria,
& Calabagas mayores; & qua ad stirpem adprehendimus,
videlicet , per terminum de Pena de vado , & inde per
illum adarium, quod vocitant Letaniaram , & inde, ac
denique per Mahonete , & inde per aftarium Regis , &
inde ad Sanéum Ciprianum de Periola , & fexit per caci-
smina montis Cuminalis, & denique Sancta Marina de Mon-~
te, deinde per domum Sanéti Eusebij , & inde quomodo
concludit per flumina Laoniz , donec ingresus est pro me-
dia vena flaminis Minei, usque modum supra diximus ad
Penna do Vado. Hec omnia cunta cum Villis , Viculis,
atque prastationibus suis , tertis , vineis , panexis, ceteris-
que arboribus , pratis , pascuis , hortis, moninis , vel quidquid
infra supra taxatis terminis manet inclusum , secundum ex
stirpe omnia accepimus, & vindicavimus, Ecclesix vestra jute
perpetuo tradimus , ut Episcopi hujus Sanétz Sedis, vel cul-
tores Ecclesiz habeant , & teneant jure quieto pro reparatione
ejusdem Ecclesiz , pro luminariis jugiter accendendis , pro
addendis odoribus sacris , & saceificiis Deo placabilibus
immolandis , pro vidtu & vestitu Monachorum , & quaz
sub Aula vestra morabuntur , sicut pro susceptione pere=~
grinorum , & sustentationibus pauperuin. Irem adjicimus
in omni giro Ecclesiz vestrx LXXXIL pauos ; duodecim
pro corpora rumulanda , & septuaginta pro toleratione
omnes vita sanéta degentes, cum ceteris aliis adjunctioni-
bus eorum , inundis que partibus abjacencis , secundam
sententiam canonicam exaratam permanet in mels,

4 Rursum dicimus atque offerimus Ecclesie vestre -
licem argenteum cum patena sua, velum de polegia , pal-
Jeum unum, signum gream , atque & ereant jucernam,
cum suo casistale , vestesque fusiles. Item damus atque
confirmamus quod jam dudum concessimus pro cartula tes-
 Lom, XVII, Q3 fa+
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tamenti gloriz vestre Ecclesiam Sante Engenixz, non pro-
cal a Sede, qua est in ripa fiumunis Minei, cum adifi-
ciis , terris, vineis, paneris , ac diversis arboribus fruétuo-
sis, cam omnibus suis adjacentiis, & debitum de pradic-
ta Ecclesia San&2 Eugenia ex integro , secundum quod
cam empsimus de dato suprini mei Sebastiani Episcopi,
cum omnibus terminis suis antiquis , ut habeant omnia
pars Ecclesiz vestre jure perenni mansura. Si quis sane
contra hoc votum nostrum ad frrumpendum iterum ve-
nerit , tam de parte nostra, quam atque de extranea, si-
ve sit Episcopus , sive sit Clericus , vel Laicus , minime
valeat , sed leges pacificas pracipiunt quadruplum , & co
amplius reintegret, & in die examinis peenam ex hoc sen-
tiat, & in futuro cum Juda Christi proditore reus existat,
& pro irruptione testamenti solidos ducentos exolvat. Fac-
tum atque restauratum hoc testamentum sub die V. Ka-
Jendas Septembris , discurrente Era D........ Anno fe-
liciter in Dei nomine gloriz Regni nostri XXI. commoran-
tes in possessione nostra Cortulo , & suburbio Civitatis
Legionensis, Ordonius Serenissimus Princeps hanc Car-
tham...... Adefonsus Rex hunc testamentum a Nobis. ..
a&um conf, Scemena Regina hoc testamentum 3 nobis
faGtum confirmo. Ordonius confirmans. Veremudus Prin-
ceps confirmo. Ranimirus Serenissimus Princeps confirmo.
Adorindus Periz testis....... Breto Ajani testis. Possi-
dendus defis nomine , qui hunc testamentum scripsit tes-
tis. Adefonsus Princeps prolips Veremundi confirmo. Fa-
filla Oduariz testis, Adefonsus Manoeli testis. Veremudus
deis de Libanana testis. Aloytis Pr Cans Gilariorum tes-
tis. Fachinus Pr testis, Ranimirns nuta divino a Domi-
no hunftus in sceptrum locatus conf. Tarasia Regina
Christi Ancilla boc signum indidi,
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IL
SANCIUS REX 11 EJ USQUE SOROR_
Geloira , Ecclesiam denua Auriensem restaurant.
Era 1109, An. 1071.

N Christi nomine Genitoris ac Unigeniti Filii , cum qui-
bus Spiritus Sanftus unitur Eternus. In cujus nomine
Ecclesia extat in honorem Sanéta Matie Virginis , & Sanc-
ti Martini Episcopi, qu est fundata in Civitate Auricnsc
super flumen Minci , ubi ab antiquis claruit Sedes de nu-
mero earam Sedium, quas in Canone legitimo , ut stu-
dium quod est in Concilio Toletano 1L tempore Reca-
redi Regis , ubi Santtus Massona Emeretensis , & Lean-
der Hispalensis , Episcopi, cum multitudine Episcoporuiit
adfuerunt , inter quos erat func Episcopus de praedicta Se
de , nomine Lopatus, & ejus Archipresbyter , nomine 11-
demirus , in Era D. C. XX, VIL. & in Concilio Toletano
III anno IIL regnante Sisenando Principi , in quo Bea-
tus lsidorns claruit, & LX. Episcoporum , & ibi extitit
Presbyter nomine Marcus , vicem agens Domini Episcopi
nomine David de przdita Sede. Ipse enim Episcopus Da-
vid adfuit in Goncilio Toletano VI cum Principe Chin-
tilane , cum reliquis Episcopis. Deinde Gusteus Episcopus
cum Cindasvindo Rege inter multirudo numcro Episcopo-
mum. Et in tempore Regis Recesuinti Somua Episcopus ¢x-
titit de pradita Sede ‘Auriensis. Et in Concilio Toletano
XI{l. Ervigij Regis anno 1V. & Episcopus nomine Ala-
rius, & alij quam plurini extiterunt Episcopt , quornm
Deus nomina novit. Ex quo Ecclesia & fides Catholica
crevit in universa Hispania , semper extitit hazc Sandta Se-
des in ordine clara, usque quo £ens barbarica depopula-
vit omnia Regna Hispanie , ac deinde interfeta agmina
Christianorum , cunétas Sedes datx sunt in obsidione mor-
tis. Sic & ista de qua agimus , scdit settis gens vidua , &

sordibus avium, & vulpium infetta , & nemo nomina su-
: pet
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per eam impendit , sed adhuc miscrunt eam sub ditione
aliz Sedis Lucense | ur ibi esset , triburariaque serviens,
ut ancilla, & cundtarum Parochiarum ejus plurima tem-
pora manent ditura, & oblivioni dedira usque nunc pra-
senti anno , dum in hac Provincia Galleciz ingressus est
Tominus Sancins Rex , cum germana suna Domina Giloi-
ra , qui considerantes tam diversa terra , & multirudo
Trovincia , elegerunt , ut essent Episcopos per Civitates,
ubi olim extiterant, & elegerunt Petram Episcopun Bra-
carensem , & item Petrmm Lamacensem. Deinde in hac
prascripta Auriense Episcopum nomine Ederonism. Bra-
carense etenim Sede subjugara erat ad Luco , sic & ista
Auriense pradidta: & messis quidem multa , operarit au-
temn pauci per quos seges rogandum est Dominum , ut
mittat operatios in mcssem suam.

2 Ego Giloira, prole Regia, propter remedium ani-
marum Parentum meorum , excellentissimorum Regum,
¥erdinandi Principis, & Sanciz Regine , ac pro incolumi-
tate fratrum meorum, sive pro sospitate fratris mei Re-
gis Domini Sancionis fieri elegi hunc Privilegium dotis
“Testamenti , in hoporem & gloriam San&tx Sedis prafatx
San&te Mariz , & Sanéti Martini, sive ob honorem Sanc-
torum Apostolorum , Martyrum , Virginum , ac Confesso-
mum, instrumento, & deinceps fortis eleta Sede studium,
quam in_ sacris Conciliis elegimus olim fuit xqualis cum
aliis Sedibus Episcoporum, Etenim ego Sancius Rex obe-
diens , atque pacificum subter annotari jussa implens etiam
& ut merear 4 Domino reconciliari, & in nmimero Sanc-
torum cjus adunari , elegi , ut sit in pradito loco Tre-
ceptaculum Dei , & porte Cali, ut quisquis advenerit hos-
.pes peregrinus Clericus |, inveniat 1bi Xenodochium , &
sit Deo laus m eodem loco perenne Amen. Idcirco do,
& offero in pradi&o loco in primis ipsum locum Aurien-
se , ubi extat ipsa Sedes , & Ecclesias cum domibus, &
citra In gyro a Sandtis Episcopis dedicata , insuper cum
adjacentiis & hmitibus suis quos ¢€is mansit, vel manere
debuit , cum pomeriis, & vineis, atque ncmorosos valcs,
£ horts irnguum, cum opibus & prastationibus , & sub-

Wl=
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asbanibus predidz Sedis , & pradis , & cunfta omnia
qua semper in ditione habuit pradicta Ecclesia. Sic om-
nia, qu& in sua obtinuit, quemadmodum , & ¢a qux el
debet esse cum omni voce , & prosecutione sua per s~
situta canonica universalis Catholica dottrina. Simili mo-
do & cundtas Parochias sicut legitima olim fuere subditas
sibi , deservire jubemus per Diceceses  mumeratas X. 1d
sunt Pala aurca, Lemaos, Bubal, lurres, Vesugio , Beba-
los , Teporos, Gerros, Casavio , Pincia , Veretanos, Se-
nabria , & Calapacios majores. Hac omata sicut ab anti-
quis possedit , ira amodo & ab hinc judicet , ac defen-
dat , & in tuitione , & visitatione pastoralis curani ha-
beat Episcopus , quem nunc clegimus nomine Ederonius,
sive post cum in ipsa Sandta Ecclesia succedentibus , ut
ab hominibus videantur opera corum bona , & glorifice-
aur Ecclesia Dei per cos, & later Rex xternus , qui in
Czlis est.